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درمکتب امام

تقدیم به شیعیان مظلوم نیجریه
سرمایه های بالقوه انقلاب 

نگاه

معتقدیــن به اصول انقاب اســامی ما در سراسر جهــان رو به فزونی نهاده 

اســت و ما اینها را سرمایه های بالقوه انقاب خود تلقی می کنیم و هم آنهایی که 

با مرکّب خون طومار حمایت از ما را امضا می کنند و با سر و جان دعوت انقاب 

را لبیک می گویند و به یاری خداوند کنترل همه جهان را به دست خواهند گرفت.

صحیفه امام؛ ج۲۱؛ ص۸۵ | پیام به ملت ایران؛ 
۲۹تیر۱۳۶۷

موضع تأمل برانگیز سفارت کشورمان
در فجایع نارداران باکو

حسین افراشته
اقدام سَبُعانه و داعشی گونه نیروهای قشون وزارت کشور جمهوری 
آذربایجان در حمله به شهر مذهبی نارداران در حومه باکو در آستانه 
اربعین حســینی و به شهادت رساندن پنج تن از شیعیان، زخمی و 
بازداشت کردن ده  ها نفر از جمله حجت الاسلام طالع باقرزاده روحانی 
مبارزی که سخنرانی های آتشین علیه صهیونیست  ها و تکفیری  ها 
داشته اســت، ایجاد رعب و وحشــت علیه زنان و کودکان مظلوم 
نارداران، قطــع آب و برق و گاز، اهانت به تابلو مزین به نام حضرت 
ابوالفضل )ع(، برچیدن  پرچم های حسینی، زدودن اسامی ائمه اطهار و 
اذکار و تهلیل ها از معابر نارداران، اهانت به اجساد مطهر شهدا از طریق 
خالکوبــی تصاویر قبیحه و نمایش آنها از تلویزیون های دولتی برای 
انحراف افکار عمومی از شیعه کشی، افراطی خواندن شیعیان نارداران، 
ادعای بی اساس یافتن ســلاح از اغلب خانه های نارداران، بازداشت 
همه سرشناسان و فعالان اسلامی در نارداران، تعطیل کردن زیارتگاه 
رحیمه خاتون از خواهران گرانقدر امام رضا)ع( از روز جمعه )21 آذر( 
در نارداران، تصویب قوانین ضد اسلامی و ده ها رویداد مشابه؛ دل هر 
مسلمانی را خصوصا در ایران اسلامی که پیوندی به بلندای  تاریخ با 
قفقاز دارد، به درد آورد، به حق در این روزها نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی، محافل و مجامع و تشکل های مختلف سیاسی، دینی 
و مردمی با انتشار بیانیه، تجمع در مقابل سفارت آذربایجان در تهران 
و کنسولگری آن در تبریز واکنش مناسبی نشان داده و آیت الله مکارم 
شیرازی نیز در این خصوص بیانیه مهمی صادر کردند. اما آنچه در 
این میان، موجب تعجب شده، واکنش منفعلانه سفارت کشورمان در 
باکو است که با خودداری از محکوم کردن کشتار شیعیان، و پس از 
پنج روز سکوت، تنها به بیانیه ای خنثی که در آن برای »جانباختگان 
در نارداران طلب آمرزش شــده بــود«،  اکتفا  کرد. پس از افزایش 
دامنه واکنش ها، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان نیز خواهان 
هوشیاری تمامی طرف ها برای مقابله با دسیسه های بدخواهان شد 
و تاکید کرد که در نتیجه رایزنی های دو کشور، فضای مناسب تری 
برای تعظیم شعائر اسلامی و حرمت اماکن مذهبی فراهم شد که از 
جمله نتایج آن برگزاری مراسم عزاداری روزهای پایانی ماه صفر در 

مساجد و تکایای  جمهوری آذربایجان است.
حال آنکه باکو مانع برگزاری اربعین حسینی در زیارتگاه رحیمه 
خاتون شد، اتفاقی که در دوره شوروی نیز نیفتاده بود، و همزمان با 
ایام عزاداری 28 و 30 ماه صفر این زیارتگاه را تعطیل کرد. علی رغم 
اینکه دفاع از مسلمانان جهان یکی از اصول قانون اساسی، آرمان های 
بنیانگذار کبیر انقلاب اســلامی و اصول سیاست  خارجی کشورمان 
است، اما سفارت کشورمان پنج روز در قبال فاجعه کشتار شیعیان 
و متعاقب آن ســیاه نمایی و افترازنی های متعدد علیه کشورمان در 
رسانه های دولتی و غیردولتی باکو سکوت کرد و نهایتا هم که بیانیه ای 
منتشــر کرد از محکوم کردن این سبعیت خودداری کرد. همز مان، 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان  از کشته شدن حدود سی 
نفر از اتباع جمهوری آذربایجان  در آتش ســوزی سکوی نفتی، ابراز 

تاسف کرد، اما کشتار شیعیان را محکوم نکرد.
طی دو ســال اخیر مواضعی از ســوی سفارت کشورمان درباره 
مناســبات تهران و باکو مطرح شده اســت که بر اساس آن، گویی 
جهشــی بی ســابقه در مناســبات تهران و باکو ایجاد شده است، 
علی رغم اینکه ده ها مســتند درباره ادامه سیاســت های ضدایرانی 
و ضداســلامی جمهوری آذربایجان از ســرویس دهی باکو به رژیم 
صهیونیستی برای ترور دانشمندان هسته ای و جاسوسی  تا تحریف 
تاریخ، برگزاری  نشست های ضد ایرانی )دو نشست تنها در یک هفته 
اخیر(، توسعه طلبی ارضی در خزر، بلوکه کردن بخشی از دارایی های 
کشــورمان، آزار و اذیت ایرانیان، پیگیری  رسمی سیاست های پان 
آذریستی، سوءاستفاده از حواشی برنامه طنز فیتیله، استقرار استودیو  
شــبکه تلویزیونی موهن و ضدایرانی گون آذتی وی )شبکه وابسته 
به سیا(، رســمیت دادن به فعالیت  بهایی ها در این کشور، نامیدن 
آذربایجان ایران با عنوان جعلی »آذربایجان ج ن و ب ی« و... وجود 
دارد، اما اصرار عجیب و غیرمستندی مبنی بر رو به جلو نشان دادن 
مناســبات دو کشــور وجود دارد، در این مدت، انبوهی از فشارها 
علیه رســانه های کشورمان ایجاد شده است تا از انتشار اخبار منفی 
علیه جمهوری آذربایجان که نشــان دهنده عدم تغییر سیاست های 
موذیانه باکو در قبال تهران اســت، خودداری کنند، به موازات آن با 
حمایت سفارت کشورمان، خبرگزاری آپا، تلویزیون مبتذل آینس و 
خبرگزاری ترند که اخیرا اقدام به خبرسازی علیه رئیس شعبه بانک 
ملی ایران در باکو کرد، آزادانه در ایران فعالیت می کنند، جالب اینکه 
در حالی که هفته گذشته اداره گمرک جمهوری آذربایجان از کاهش 
39 درصدی مبادلات تجاری ایران و جمهوری آذربایجان در ژانویه 
تا اکتبر ســال 2015 در مقایسه با مدت مشابه قبل خبر داد، طی 
ماه های اخیر از سوی سفیر کشورمان بارها ادعای توسعه مناسبات 

تجاری دو کشور مطرح شده است.
واقعیت این اســت که در عمل هیچ تغییری در سیاســت های 
ضد ایرانی باکو ایجاد نشده است و سانسور اخبار اقدامات ضدایرانی 
باکو  نیز تنها پاک کردن صورت مســئله اســت، از این رو به خوبی 
می توان حدس زد که علت ســکوت پنــج روزه و نهایتا خودداری 
سفارت کشورمان از محکوم کردن فجایع نارداران در بیانیه منتشره 
چیســت؟ برای عقلای سیاسی منطقه، نفس وقوع حوادث نارداران 
و ریخته شــدن خون شیعیان در آنجا، به تنهایی نشان دهنده واهی 
بودن همه ادعاهایی می باشــد که مدعی بهبود مناســبات تهران و 
باکو هســتند و از این منظر محکوم کردن ایــن حوادث، به  نوعی 
اذعان به اشــتباهات »دیپلماسی سلیقه ای« است که به جمهوری 
آذربایجان خصوصا طی دو سال اخیر جرات داده است تا آشکارا به 
قتال شــیعیان و یاوه گویی علیه ایران بپردازد. اما آنچه مسلم است 
اینکــه چنین رویکردی نمی تواند این واقعیت را کتمان کند که در 
جنایت باکو کسانی که به سانسور رسانه ای اقدامات ضد ایرانی  باکو 
روی آوردند نیز بی تقصیر نیستند، چرا که سانسور واقعیات تلخ در 
آن ســامان و منزه کردن باکو در قضایای مختلف نظیر نشست های 
تجزیه طلبان، انتشار کتب تحریف آمیز تاریخی، پرواز پهپاد سرنگون 
شــده رژیم صهیونیستی از نخجوان به سوی نطنز و... حاشیه  امنی 
بــرای جمهوری آذربایجان ایجاد کرد تا با دامنه و عمق بیشــتری 
سیاست های ضداسلامی و ضدایرانی خود را طراحی و نهایتا با ریختن 

خون شیعیان در نارداران آن را علنی تر سازد.

صدور مجوز تک خوانی زن در تالار وحدت و اجازه 
فعالیت به بی بی سی در ایران وزیر ارشاد را با اعلام 
وصول ســؤالات ملی نماینده تهران به صحن علنی 

مجلس کشاند.
بــه گزارش فارس، محمد دهقان عضو هیئت رئیســه 
مجلس شورای اسلامی پیش از پایان نشست علنی دیروز 

موارد اعلام وصولی را قرائت کرد.
بر این اساس، سؤال ملی زهره طبیب زاده نماینده تهران 
از علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی درباره علت 
صدور مجوز تک خوانی زن در تالار وحدت اعلام وصول شد.
همچنین دیگر سؤال ملی زهره طبیب زاده نماینده تهران 
از وزیر ارشاد درباره علت صدور مجوز فعالیت به بی بی سی 

در ایران اعلام وصول شد.
ســؤال حمید رسایی از وزیر ارشاد درباره دلیل توقیف 
هفته نامه 9 دی و ارجاع پرونده روزنامه وطن امروز به دادگاه 

اعلام وصول شد.
تذکر نمایندگان به رئیس جمهور

شماری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکر به 
رئیس  جمهور بر لزوم اقدام عاجل برای حفظ منافع ملی را 
در مواجهه با مفاد پیش نویس قطعنامه شورای حکام درباره 

بستن پرونده PMD تاکید کردند.
مهرداد بذرپاش، سیدمحمود نبویان، علیرضا زاکانی، 
احمد سالک کاشانی و حسین آذین نمایندگان تهران، 
اصفهان و رفســنجان به رئیس جمهور لزوم اقدام عاجل 
برای حفظ منافع ملــی در مواجهه با مفاد پیش نویس 
 PMD قطعنامه شــورای حکام راجع به بستن پرونده

را متذکر شدند.
تعــدادی از نماینــدگان مجلس نیــز در تذکری به 
رئیس جمهور خواســتار توضیح علت انفعــال وزارت امور 
خارجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در قبال انتقال محل 
برگزاری اجلاس وزرای کشورهای اسلامی در سال 2017 از 
مشهد به شهر کوچکی در سودان علی رغم تصویب برگزاری 

این جلسه در سازمان آیسسکو در سال 2010 شدند.

با اعلام وصول سوال ملی نماینده تهران

وزیر ارشاد به خاطر صدور مجوز تک خوانی زنان
و اجازه فعالیت به بی بی سی به مجلس احضار شد 

ابراهیم کارخانه ای نماینده مردم همدان در تذکری به 
وزیر علوم خواستار رســیدگی به پذیرش بی رویه دانشجو 

در مقاطع تحصیلات تکمیلی علی رغم امکانات اندک شد.
وزیر کار نماینده سوال کننده را قانع کرد 

نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در نشست علنی 
دیروز ســؤال ملــی ایرج عبدی نماینــده خرم آباد از علی 
ربیعــی وزیر کار، تعاون و رفــاه اجتماعی را مورد بحث و 

بررسی قرار دادند.

تذکرات دو نماینده درباره آلودگی هوا
مؤید حســینی صدر نماینده مردم خوی و چایپاره در 
مجلس شورای اسلامی در نشست علنی دوشنبه طی تذکری 
نسبت به بی توجهی به وضعیت آلودگی هوا انتقاد کرد. وی با 
تاکید بر اینکه باید برای رفع آلودگی هوا اقدام فوری انجام 
گیرد، اظهار داشــت: نباید مانند دولت قبل که لج می کرد 
عمل شود اگر نیاز اســت مدارس را تعطیل کرده یا اقدام 

دیگری انجام دهند باید این اقدام انجام شود.
مهرداد بائوج لاهوتی نماینده مردم لنگرود در مجلس 
شــورای اســلامی نیز در تذکر دیگری با اشاره به وضعیت 
نامناســب که در روزهای اخیر خواستار انجام اقدام فوری 

برای رفع آلودگی هوا شد.
وی اضافــه کرد: چند روزی اســت که وضعیت هوا بد 
اســت؛ باید کاری کرد زیرا جان مردم در خطر اســت. اگر 
نیاز به زوج و فرد یا اقدام دیگری است سریعتر انجام شود.

برنامه پنجم تمدید شود 
محمدرضا پورابراهیمی، نماینده مردم کرمان در مجلس 
شورای اسلامی در گفت وگو با فارس، از نامه نمایندگان به 
هیئت رئیسه مجلس برای عدم بررسی برنامه ششم و تمدید 

یک ساله برنامه توسعه خبر داد.
وی با بیان اینکه برنامه ششــم توسعه و لایحه بودجه 
94 موضوعات بسیار مهمی هستند اظهار داشت: به دلیل 
اهمیت موضوع و اینکه فرصت کافی برای بررسی دو مورد 

ذکر شده را نداریم این پیشنهاد را مطرح کردیم.
نماینــده مردم کرمان در مجلس شــورای اســلامی 
همچنین تصریح کرد: در اســفند امسال انتخابات مجلس 
نیز برگزار خواهد شد که به همین دلیل فرصت کافی برای 
بررسی همزمان لایحه بودجه و برنامه ششم نمی ماند که از 

این رو این درخواست تهیه شد.
پورابراهیمی همچنین با گلایــه از عدم ارائه به موقع 
بودجه به مجلس خاطر نشــان کرد: دولت در این زمینه به 
قانون عمل نکرد که از این رو زمان باقی مانده برای بررسی 

کافی نیست.

عبدی در این ســؤال از وزیر کار پرســید: علت عدم 
توزیع عادلانه منابع اشتغال زایی با توجه به درصد بیکاری 

کشور چیست؟
پــس از ارائــه توضیحاتی از وزیــر کار و ایرج عبدی، 
ابوترابی فــرد نایب رئیس اول مجلــس از نماینده خرم آباد 
درباره قانع شدن یا نشدنش از پاسخ های وزیر، سؤال کرد.

عبدی در پاســخ به ابوترابی فرد گفت: آقای ربیعی فرد 
پرتلاشــی است ولی ما مشکلات حادی در مناطق محروم 

کشــور داریم، اگر آقای وزیر کار قول دهد که مشکلات را 
حل کند و در برنامه ششــم توسعه هم بندی را برای حل 
مشکلات اشتغال زایی در مناطق محروم کشور بیاورند، حرفی 

ندارم و از پاسخ هایش قانع شدم.
در ادامــه ابوترابی فرد خطاب بــه وزیر کار گفت: آقای 
عبدی درباره ســه موضوع نظراتی داشتند، اولین موضوع 
این اســت که مشکل کارگران شرکت پارسی لون باید حل 
شود، دومین موضوع هم مربوط به برنامه ششم توسعه است، 

موضوع اشــتغال و اقتصاد مقاومتی یک مطالبه ملی است 
و انتظار مــی رود وزارت کار تلاش مضاعفی برای توجه به 
مسئله اشتغال و اقتصاد مقاومتی در برنامه ششم داشته باشد.
ابوترابی فرد همچنین گفت: فراکسیون اشتغال مجلس 
بــه طور فعــال در خدمت دولت محترم اســت و از آقای 
وزیر و معاونانشــان می خواهیم حضور جدی در جلســات 
فراکســیون اشتغال مجلس داشــته باشند تا مسائل مورد 

بررسی قرار گیرند.

نماینــدگان مجلس تاکید کردند: طرح محدودیت 
ســفر بدون ویزا به آمریکا  از سوی نمایندگان مجلس 
آمریکا، رفع تحریم های اقتصادی را دور می زند و با این 

طرح صراحتاً برجام نقض غرض می شود.
مجلس نمایندگان آمریکا  هفته گذشته به بهانه مقابله با 
تهدید تروریسم، طرحی را تصویب کرد که در صورت تبدیل 
به قانون، سفر افرادی را که اخیرا در یکی از چهار کشور ایران، 
عراق، ســوریه و سودان حضور داشــته اند به آمریکا محدود 
می کنــد. این طرح بــا 407 رأی مثبت در برابر تنها 19 رأی 

منفی به تصویب رسید.
بر اساس این طرح، شهروندان 38 کشور »دوست آمریکا« 
که مطابق قوانین این کشور در حال حاضر بدون اخذ روادید تا 
سقف 90 روز می توانستند وارد خاک آمریکا  شوند، در صورتی 
که در 5 سال گذشــته به ایران، سوریه، عراق یا سودان سفر 

کرده باشند، بایستی مورد بررسی قرار گیرند.
قوانین جدید آمریکا در زمینه ویزا، همچنین از تمامی این 
38 کشور می خواهد اطلاعات مربوط به مسافران به خاک آمریکا 
را در اختیار کاخ سفید قرار دهند. کشورهایی که در همکاری 
در این زمینه قصور به خرج دهند، از برنامه سفر بدون روادید 

به آمریکا اخراج خواهند شد.
تصویــب این طــرح می تواند حجم ورود گردشــگران و 
فعالان تجاری از کشــورهای اروپا و آمریکا را محدود کند و با 
وجود تصویب برجام، عملا مانعی جدید بر سر گسترش روابط 
اقتصادی و تجاری با غرب ایجاد کند. بدون شک تصویب این 

طرح تحریم تجاری ایران خواهد بود، چرا که عملًا مانعی جدی 
برای سفر تجار خارجی به خصوص تجار 38 کشور مورد اشاره 

به ایران است.
در همین ارتباط حجت الاســلام علیرضا سلیمی نماینده 
مردم محلات در مجلس شــورای اســلامی در گفت و گو با 
کیهان  با اشــاره به طرح محدودیت سفر بدون ویزا به آمریکا 
که در مجلس نمایندگان آمریکا مطرح شده است و در نهایت 
محدودیت تجــاری ایران را به همــراه دارد گفت: این قبیل 
اقدامات آمریکایی ها نشان می دهد که آنها همچنان غیرقابل 

اعتماد هستند.
وی افزود: این طرح  بیانگر آن اســت که آمریکایی ها به 
دنبال آن هستند تا به روش های مختلفی برجام را دور بزنند و 
تا جایی که می توانند همچنان فشارهای خود را بر بدنه تجاری 

ایران حفظ کنند.
ســلیمی خاطرنشــان کرد: انتظار آن است که دولت نیز 
اقدامات متقابلی را در قبال این طرح در نظر بگیرد و نمایندگان 
مجلــس نیز در قوه مقننه آمادگی کامل دارند تا در این میان 

دولت را همراهی و حمایت کنند.
وی در ادامه ابراز داشــت: این طرح نشــانه ای است برای 
کســانی که باور ندارند آمریکایی ها در پشت لباس دیپلماسی 
خود  شمشیر آخته را مخفی کرده و با خوش بینی مفرط  این 

مسئله را انکار می کنند.
نماینده مردم محلات در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: 
این طرح یک پیام صریح برای خوش خیال ها دارد که هنوز هم 

باور نکرده اند که آمریکا همچنان گرگ خونخواری است که از 
درندگی خود دســت برنداشته و از هر فرصتی به دنبال ضربه 

زدن به نظام جمهوری اسلامی ایران است.
در ادامه زهره طبیب زاده نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسلامی با محکوم کردن طرح محدودیت سفر بدون ویزا 
به آمریکا از سوی نمایندگان مجلس آمریکا که قلب اقتصاد ایران 
و روابط ایران در ســطح بین الملل را هدف گرفته است، اظهار 
داشت: طرح مذکور موقعیت متزلزل هیئت حاکمه آمریکا را 
نشان می دهد که  مجلس نمایندگان و کنگره آمریکا تحت تاثیر 
لابی صهیونیست ها هستند و برنامه های آنها را دنبال می کنند.
وی با اشــاره به اینکه یکی از اهــداف ایران در پذیرش 
برجام رفــع محدودیت های تجاری و اقتصــادی بود، افزود: 
طرح محدودیت ســفر بدون ویزا به آمریکا تحریم های بانکی 
و اقتصــادی را دور می زند و صراحتا با این طرح برجام نقض 
غرض می شــود. طبیب زاده با اشاره به این که آمریکایی ها به 
هیچ عنوان حاضر نیستند ساختار تحریم ها را از بین ببرند ابراز 
داشت: هدف از این طرح آن است تا ارتباطات بانکی و تجاری 
ما را محدود کنند به طوری که تجار و فعالان اقتصادی دیگر 
رغبتی برای حضور در بازارهای اقتصادی ایران نداشته باشند 
زیرا در صورت ارتباط با بازار ایران برای ورود به خاک آمریکا 
دچار مشــکل می شوند و از همین روی ترجیح می دهند وارد 

این چالش با دولت آمریکا نشوند.
وی در بخشی دیگر از سخنان خود با اشاره به این که این 
طرح ضمانت های اجرایی برجام را زیر سوال می برد خاطرنشان 

کرد: طرح سناتورهای آمریکایی برخلاف مفاد برجام است و در 
این رابطه ســریعا شورای نظارت بر برجام باید مسئله را مورد 
بررســی قرار دهد که در صورت تصویب نهایی طرح اقدامات 

عزتمندانه ای  در این خصوص اتخاذ شود.
همچنین حسین نجابت نماینده مردم تهران در مجلس 
شــورای اسلامی با اشاره به این که این طرح  هشداری است 
برای کســانی کــه دائما به دنبال بزک کــردن چهره آمریکا 
هستند گفت: خاصیت اصلی این طرح آن است تا کسانی که 
در قبال آمریکایی ها به خواب رفته یا خود را به خواب زده اند 
بیدارشــوند و باور کنند که آمریکا دشمن جدی ما است و به 

نابودی ما کمر بسته است.
وی افزود: متاسفانه در دولت بعضی تصورشان این است که 
با آمریکایی ها می توان کار کرد و با نرمش در قبال آنها اوضاع 
اقتصادی ما بهتر می شود، این در حالی است که آمریکایی ها 
هیچ دست از دشمنی نسبت به ملت ایران برنخواهند داشت.

نجابت با تاکید بر این که این طرح عملًا مانعی جدی برای 
سفر تجار خارجی به ایران است ابراز داشت: باید قبول کنیم که 
آمریکا دشمن جدی ما است و حتی اگر با آنها پای میز مذاکره 
می نشینیم باید دشمنانه با آنها مذاکره کنیم و دیپلماسی لبخند 

در مقابل آنها جوابگو نیست.
وی تاکید کرد: این طرح نشان داد نگاه برد -برد به مذاکرات 
هسته ای  نگاهی ساده انگارانه است و آمریکایی ها به هیچ عنوان 
حاضر نیســتند بردی را برای ملــت ایران در نظر بگیرند زیرا 

ماهییت آمریکا بر سلطه گری بنا نهاده شده است.

نمایندگان مجلس در گفت و گو با کیهان: 

طرح محدودیت سفر بدون ویزا به آمریکا نقض برجام است

سخنگوی وزارت خارجه تاکید 
کرد: مصوبــه ورود اتباع ایرانی به 
آمریکا با روح توافقات هسته ای در 
تعارض است و اگر صراحت تناقض 
با مواد برجام قطعی شــود، وزارت 
خارجه در رونــد پیگیری موضوع 

توجه و اهتمام خواهد داشت.
حسین جابرانصاری سخنگوی جدید 
دســتگاه دیپلماســی در اولین نشست 
خبری خود پس از تصدی این سمت در 
پاسخ به سؤالی در خصوص مصوبه جدید 

کنگره آمریــکا در خصوص ورود اتباع ایرانی به آمریکا با 
بیان اینکه این مصوبه هنوز روند قانونی خود را طی نکرده،  
اظهار داشت: ترتیباتی را برای صدور روادید به خاک آمریکا 
پیش بینی کرده که این مصوبه هنوز مراحل قانونی خود 
را کامل نکرده و از دید جمهوری اســلامی این مصوبه در 
جنبه های مختلف دچار مشکل است. هم با قوانین تجارت 
آزاد بین المللی در تناقض است و هم با اصول اساسی حقوق 
بشر در تناقض می باشد، اینکه مجازات جمعی اتباع یک 
ملت یا چند ملت را هدف قرار می دهد و این با بدیهی ترین 

اصول حقوق بشر در تناقض می باشد.
وی اضافه کرد: این مصوبه با روح توافقات هسته ای به 
نحوی در تعارض است. البته جنبه های دقیق حقوقی این 
موضوع توســط وزارت خارجه در حال بررسی است و اگر 
صراحت تناقض با مواد برجام قطعی شود، وزارت خارجه 

در روند پیگیری موضوع توجه و اهتمام خواهد داشت.
حسین جابرانصاری در خصوص اظهارات اخیر خوشرو 
ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل در خصوص 
همکاری ایــران و آمریکا در بحران های عمیق منطقه ای 
عنوان کرد: آنچه ســفیر ما مطرح کــرد قبلا هم از زبان 
عالی ترین مقامات جمهوری اســلامی نیز اعلام شده به 
این معنا که موفقیت روند توافقات و اجرای کامل توافقات 
هســته ای می توانــد زمینه ها و بارقه هایــی را در زمینه 
همکاری های دیگر باز کند و این منوط به سیاست ایالات 
متحده آمریکا است که تاکنون چنین علائمی را از آمریکا 

مشاهده نکردیم.
وی تصریح کرد: اگر ایالات متحده آمریکا اراده قطعی 
برای روند موفق توافق هســته ای نشــان دهد، در آینده 
ممکن است زمینه هایی برای گفت وگوها و همکاری های 
دیگر فراهم شود. تا به امروز این به عنوان یک طرح ایده 
مطرح است نه به عنوان یک برنامه عملیاتی و بخش عمده 
موضوع در طرح ایده هم مشخص است، منوط به رفتارها 

و برخوردهای ایالات متحده آمریکاست.

جابرانصــاری در خصــوص حملات به شــیعیان در 
آذربایجان و نیجریه که سوال یکی از خبرنگاران بود اظهار 
داشت: در آذربایجان تحولاتی قبل از اربعین حوادثی اتفاق 
افتاد، جمهوری اسلامی ایران و وزارت خارجه از آغاز برای 
کنترل ابعاد این مسئله تلاش کرد. الحمدلله این تلاش ها 
و رایزنی هــا موفقیت آمیز بــود و این حادثه در قالب یک 
حادثه  مدیریت شد نه یک روند و امیدواریم همین مسیر 

با موفقیت پیش برود.
وی در پاســخ به ســوالی در مورد مناسبات تهران و 
آنکار ابراز داشــت : متاسفانه گاه سیاستمداران ترکیه با 
اتخاذ برخی مواضع احساساتی، فضای روانی مناسبی که 
باید برای موفقیت این سیاست تدارک دید، تحت الشعاع 
قرار می دهند و امیدواریم با دقت بیشــتر به این مسائل 
توجه کرده و سیاست های روشن تری که می تواند بر بنیان 
همکاری های گسترده سیاسی و اقتصادی بین دو کشور و 
همکاری  دو کشور برای برخورد با پدیده بزرگ، دشمن و 
خطر مشترک منطقه و جهان یعنی تروریسم، اتخاذ کنند.

ســخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤالی در 
خصوص مناسبات تهران و ریاض و گفت وگوهای انجام شده 
بین دو کشــور و انتصاب سفیر عربستان در تهران عنوان 
کرد: روابط دو کشور ظرفیت های مهمی برای تغییر فضای 
موجود دارد و اگر اراده قطعی در دولت عربســتان وجود 
داشــته باشد، با توجه به سیاست ثابت جمهوری اسلامی 
ایران، زمینه ها برای تغییر فضای فعلی فراهم خواهد شد.
به گزارش فارس وی در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
گزارش اخیر آمانو درباره PMD و اینکه گفته  می شــود 
این گزارش باب را برای بازرســی های گسترده آژانس از 
تاسیســات ایران باز می گذارد، عنوان کرد: گزارشــی که 
آژانس ارائه کــرد در برخی از زمینه ها صراحتاً ادعاهایی 
که درباره ایران مطرح شــده بود، نقض می کند و پایانی 
بر ادعاهایی اســت که در طول سال های گذشته مطرح 

شده بود.

جابرانصاری: 

مصوبه ورود اتباع ایرانی به آمریکا
 با روح توافق هسته ای در تعارض است

ســازندگی  قــرارگاه  فرمانــده 
خاتم الانبیا)ص( با بیان اینکه بیش از ۱۵0 
ابر پروژه توسط قرارگاه در حال انجام است، 
گفت: قــرارگاه خاتم با به کار گیری نیروی 
انسانی و ماشین آلات و تجهیزات منحصر به 
فرد، حرف اول را در همه گرایش ها می زند.
ســردار عبادالله عبداللهی صبــح دیروز در 
نشست خبری که به مناسبت بیست و ششمین 
سال تاسیس قرارگاه برگزار شد، قرارگاه سازندگی 
خاتم را یکی از مجموعه های اجرایی و فنی بزرگ 
در خاورمیانــه عنوان کرد و افزود: این مجموعه 
با به کارگیری نیروی انســانی و ماشــین آلات و 
تجهیــزات منحصر  به فرد، حرف اول را در همه 
گرایش هــا می زند. امروز بیش از 150 ابر پروژه 

توسط قرارگاه در حال انجام است.
وی با اشــاره به عملکرد قرارگاه در پر کردن 
جای خارجی ها در به اتمام رساندن فازهای 15 
و 16 پارس جنوبی، اظهار داشت: ما از مسئولین 
گلــه داریم با اینکه 4 ماه اســت اعلام آمادگی 

کرده ایم ولی توجهی نمی کنند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم در پاسخ به 
سوال فارس در خصوص برنامه دولت برای ورود 
خارجی ها به پروژه های نفتی نیز گفت: در بحث 
ساخت پالایشــگاه نفتی و گازی هیچ نیازی به 
کشــورهای خارجی و حتی مهندسی خارجی 
نیست. پالایشگاه 15 و 16 با مهندسی صددرصد 

ایرانی و بدون هیچ حادثه ای انجام شد.
عبداللهــی در عین حال افــزود: آنچه مورد 
نظر اســت و من نیز با مسئولین نفتی صحبت 
کردم، این اســت که امروز کشورهای خارجی 

برای سرمایه گذاری و تأمین مالی 
اعلام آمادگــی می کنند نه برای 
ساخت. در بحث اجرا نباید اجازه 

داد خارجی ها ورود پیدا کنند.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم 
در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: علی رغم تورم و تغییر نرخ 
ارز و بالارفتــن هزینــه پروژها، 
قــرارگاه مابه التفــاوت آن را به 
تا کارها متوقف  پیمانکاران داده 
نشود اما دولت حقوق ما را رعایت 
نکرده است. پیمانکاران بیشتر راغب اند با قرارگاه 
قرارداد ببندند تــا دولت. قرارگاه ظرفیت انجام 
سالیانه 20 هزار میلیارد تومان قرارداد در کشور 

را دارد.
سردار عبداللهی با رد شایعات مبنی بر عدم 
تمایل قرارگاه به شرکت در پروژه آزادراه تهران 
- شــمال، خاطرنشان کرد: ما قرارداد داشتیم و 
مقدمــات آن را فراهم کــرده بودیم و هنوز هم 
قراردادمان پابرجاست اما اینکه آقایان چه زمانی 
تصمیم بگیرند مشخص نیست. قرارگاه خاتم برای 
مردم و نظام و کشور کار می کند نه برای دولت.

وی افزود: قرارگاه ســازندگی خاتم در حال 
انجام بزرگ ترین پروژه آبی کشور است که این 
پــروژه در مراحل پایانی قــرار دارد. با این کار 
حجم بســیار بالایی از زمین هــای دیم به آبی 

تبدیل خواهد شد.
فرمانده قرارگاه ســازندگی خاتم با تاکید بر 
آمادگی این قرارگاه برای حضور در کشور سوریه 
گفــت: ما امروز در عراق حضور داریم و فعالیت 
ما در این کشور در حوزه هایی نظیر تصفیه خانه 

و خطوط انتقال گازی است.
سردار عبداللهی همچنین از افتتاح فازهای 
15 و 16 پــارس جنوبی با حضور رئیس جمهور 
در روزهای آتی خبر داد و گفت: آمادگی داریم 
فازهــای 22 و 24 و 13 را تا پایان ســال 95 

راه اندازی کنیم.
فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم افزود: آمادگی 
داریم خطوط ریلی را هم از مرز خسروی و هم 

از مرز جنوبی تا کربلا ادامه دهیم.

فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص(:

قرارگاه خاتم با بیش از ۱۵0 ابر پروژه 
حرف اول را می زند

تعامل فرمانداران با هیئت های نظارت انتخابات 
استاندار تهران با تاکید بر اینکه تعامل و همکاری با هیئت های نظارت باید در 
دستور کار همه فرمانداران باشد، گفت: مبنای کار ما قانون و حفاظت از حقوق 
مردم است و باید منویات مقام معظم رهبری مبنی بر حضور حداکثری مردم در 

پای صندوق های رای محقق شود.
سیدحســین هاشمی در جریان بازدید از ســتاد انتخابات استان تهران در 
جمع روسای کمیته های ستاد با اشاره به اینکه مجریان انتخابات مطابق جدول 
زمان بندی، همه امور انتخابات را با دقت نظر و با توجه به قوانین و دستورالعمل ها 
در دستور کار دارند اظهار کرد:  از کشیده شدن همه امور به دقیقه 90 پرهیز شود .

اصرار فراکسیون رهروان 
به تشکیل جمعیت نزدیک انتخابات

اسماعیل جلیلی عضو فراکسیون رهروان مجلس در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد:  از قرار معلوم فراکسیون رهروان مجلس اصرار دارد جمعیت یا تابلویی را در 
انتخابات به نام خودش تشکیل دهد اما هنوز وزارت کشور مصوب نکرده و تأیید 
نشده است. این عضو شــورای مرکزی فراکسیون رهروان درباره این که تشکیل 
جمعیت رهروان چه زمانی به نتیجه رســیده و به صورت عمومی اعلام می شود، 
گفت: در حال حاضر درخواســت به وزارت کشــور ارائه شده و زمانی که وزارت 

کشور تأیید کند مشخص می شود.
مجلس آینده نباید همانند مجلس ششم باشد

رئیس شورای همگرایی نیروهای ارزشی کشور با اشاره به اینکه مجلس آینده 
نباید همانند مجلس ششم باشد گفت: مجلس باید ولایی باشد و به اصول انقلاب 
و قانون اساسی احترام بگذارد، این یک موضوع ملی است نه حزبی. حجت الاسلام 
سیدرضا تقوی در دومین گردهمایی نیروهای ارزشی استان مرکزی که با حضور 
نماینده ولی فقیه در استان مرکزی و جمعی از ائمه جماعات استان مرکزی برگزار 
شد، گفت: نیروهای ارزشی و اصولگرا خالصانه در تمامی صحنه ها همچون صحنه 
دفاع از میهن و تزریق روحیه مقاومت در ملت حاضر هستند و برای این نظام از 

جان و مال خود می گذرند. این نیروها باید روی کار بیایند.
جبهه یکتا برای انتخابات مجلس لیست ارائه می دهد

لطف الله فروزنده عضو شــورای مرکزی جبهه یکتا در گفت وگو با فارس، با 
اشاره به تشــکیل شورای مرکزی جبهه یکتا که یکشنبه شب برگزار شد اظهار 
داشــت: در این جلسه تصمیم گرفته شد که جبهه یکتا در انتخابات فعال باشد 
و در بستر قانونی لازم لیست خود را ارائه کند. فروزنده با بیان اینکه جبهه یکتا 
متشــکل از مدیرانی است که 8 سال کارآمدی خود را نشان دادند افزود: اعضای 
جبهه یکتا معتقد هستند که باید مجلسی اصولگرا و تحول خواه تشکیل شود که 

با رویکرد اقتصاد مقاومتی، تحول اقتصادی ایجاد کند.
نشست وحدت اصولگرایان

 با آیت الله موحدی کرمانی برگزار شد
حجت الاسلام حسین ابراهیمی عضو جامعه روحانیت مبارز در گفت و گو با 
فارس اظهار داشــت: نشست وحدت دبیران تشکل های اصولگرا و شخصیت های 
حقیقی این جریان یکشــنبه شــب با آیت الله موحدی کرمانی دبیرکل جامعه 

روحانیت مبارز برگزار شد.
داوطلبان به وزارت کشور و فرمانداری تهران 

مراجعه کنند
شــهاب الدین چاوشی رئیس ستاد انتخابات استان تهران با اشاره به دستور 
وزیر کشــور مبنی بر آغاز کار انتخابات مجلس خبرگان اظهار داشــت: پس از 
دستور وزیر کشور مبنی بر آغاز کار انتخابات تمامی فرمانداران نسبت به تشکیل 
هیئت های اجرایی و معرفی آنان به هیئت های نظارت ماموریت پیدا کردند. وی 
با بیان اینکه ســتاد انتخابات اســتان تهران همواره تلاش دارد که زمینه لازم را 
برای حضور حداکثری مردم در پای صندوق های رای فراهم کند، افزود: داوطلبان 
نمایندگی مجلس خبرگان رهبری برای نام نویســی که از روز 26 آذر الی 2 دی 

ماه انجام می گیرد، می توانند به فرمانداری تهران و وزارت کشور مراجعه کند.

محکومیت کشتار
 شیعیان  پاراچنار و نیجریه

 از سوی  آیت الله صافی گلپایگانی
استاد درس خارج حوزه گفت: کشــور نیجریه به جای اینکه فرقه 
ضالهّ بوکوحرام را که در این چند سال این همه جنایت کرده و انسان های 
زیادی را به قتل رسانده است، قلع و قمع نماید، با اینها همکاری نموده 
و شــیعیان مظلوم را به قتل می رساند و متأسّفانه این جنایت برای آنها 

عادی شده است.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی آیت الله صافی گلپایگانی، این مرجع تقلید در 
دیدار حجت الاســلام کلباسی، مسئول ستاد مرکزی مؤسسات و مراکز مهدوی و 
جمعی از اعضای این ستاد، با تقدیر از اعضای این ستاد و همه کسانی که در این 
امر عظیم و مقدّس خدمت می کنند، ابراز داشــت: آنچه که امروز جامعه اسلامی 
به آن احتیاج فراوان دارد، اشــاعه و نشــر فرهنگ مهدویت در جامعه است. اگر 
جامعه  اســلامی ما با این فرهنگ مبارک آشنا شوند، و احادیث و روایاتی که در 
این زمینه وجود دارد، برای آنها تبیین و تشــریح شــود، بسیاری از مشکلات و 

گرفتاری ها برطرف خواهد شد.
وی در بخش دیگری از بیانات خود ضمن اشــاره به فرمایش استاد بزرگوار 
خودشان آیت الله بروجردی، بیان داشت: این مرجع بزرگ همیشه آقایان طلاب و 
روحانیون را ترغیب می فرمودند که یاد امام زمان عجّل الله تعالی فرجه الشریف را 

در دل های مردم زنده نگهدارند تا با آن حضرت مأنوس باشند.
آیت الله صافی گلپایگانی با گرامیداشــت نهم ربیع الاول سالروز آغاز امامت 
حضرت حجّت بن الحسن العسکری)ع(، گفت: برنامه  این روز باید با عظمت بسیار 
و شــکوه فراوان و به دور از هرگونه مسائل حاشیه ای و سیاسی، در سطح کشور 

انجام شود تا مردم با این روز مقدّس و امر مبارک آشنا شوند.
استاد درس خارج حوزه در ادامه،  با اشاره به بدعت ها و شبهاتی که در مسئله 
مهدویت وجود دارد، اظهار داشــت: مدّعیان دروغیــن مهدویت از آغاز تاکنون 
وجود داشــته و می خواستند مردم را از این راه منحرف نمایند، ولی حقیقت آن 
حضرت، و زحمات علمای ما در رفع این بدعت ها و شــبهه ها، نقشه آنها را نقش 
بر آب نموده و خواهد نمود. الان هم باید متوجه باشــیم و کســانی را که چنین 
ادّعاهای کذب و ناروایی دارند، به مردم معرّفی و جامعه را به کید و نقشه خائنانه 

دشمنان آشنا نماییم.
این مرجع تقلید در بخش دیگری از بیانات خود، با اشــاره به شهادت تعداد 
زیادی از شیعیان مظلوم در نیجریه و پاراچنار و ابراز تأسّف شدید از سکوت مجامع 
بین المللی و اسلامی، خاطرنشــان کرد: شیعیان مظلومی که هیچ خطری برای 
کشــورهای اسلامی ندارند و صادقانه و مظلومانه و مسالمت آمیز در این کشورها 
زندگی می کنند، این چنین به دست اجانب گرفتار شده و شهید می شوند و مجامع 
بین المللی و اسلامی هم در مقابل این جنایات سکوت اختیار می کنند. باید همه 
دنیا این جنایات زشت را محکوم کنند و خصوصاً کشورهای اسلامی برای جلوگیری 

از چنین فجایعی، اقدامات لازم و مناسب را انجام دهند.
وی ضمن ابراز تأسف از عملکرد دولت نیجریه، گفت: کشور نیجریه به جای 
اینکه فرقه ضالهّ بوکوحرام را که در این چند سال این همه جنایت کرده و انسان های 
زیادی را به قتل رسانده است، قلع و قمع نماید، با اینها همکاری نموده و شیعیان 
مظلوم را به قتل می رساند و متأسّفانه این جنایت برای آنها عادی شده است. قلب 
مقدّس امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف از این جنایات و حوادث غیرانسانی 
ناراحت و غمگین است. باید کاری کنیم که آن وجود مقدّس از اعمال و رفتار ما 

خوشحال شده و غم و غصّه آن حضرت را تا حدّ امکان رفع نماییم.

امیرعبداللهیان:

تهران و مسکو
 درباره سوریه اختلافی ندارند

معاون عربی و آفریقای وزیر امور خارجه گفت: هیچ اختلافی 
بین ایران و روسیه در خصوص سوریه وجود ندارد.

حســین امیرعبداللهیان معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه 
گفت: هیچ اختلافی بین جمهوری اســلامی ایران و روسیه درخصوص 

سوریه وجود ندارد.
امیرعبداللهیان افزود: دو کشور با جدیت به ارتش سوریه در مبارزه 

با تروریسم کمک می کنند.
معاون وزیر خارجه کشورمان یادآور شد: مستشاران نظامی ایران به 

اقدامات خود برای مبارزه با تروریسم بدون وقفه ادامه می دهند.
به گزارش فارس، امیرعبداللهیان اظهار داشــت: اقدامات مسکو در 
مبارزه علیه تروریسم در سوریه و در هماهنگی با حکومت دمشق انجام 

و مثبت ارزیابی می شود.

کوتاه از انتخابات


